
      

1 

 

 

 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο  

Αγροτικής Ανάπτυξης 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Δ/νση Μελετών & Εφαρμογών 

Τμήμα: Ενεργητικής Προστασίας &  

Εφαρμογών 

Ταχ. Διεύθυνση: Μεσογείων 45,  

ΤΘ 14103 – ΤΚ 11510 - Αθήνα 

Πληροφορίες: Μ. Λουκίδου – Φ. Γκέκα 

Τηλέφωνα: 210-74 90 457 – 210-7490557  

Fax: 210 74 90 591 

Email: m.loukidou@elga.gr, f.gkeka@elga.gr  

 

       Αθήνα, 24/12/2024 

       Αρ. Πρωτ: 406867 

  

      ΠΡΟΣ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 

ΘΕΜΑ: 1η τροποποίηση της αριθ. 1117Εξ/12.04.2023 Απόφασης Ένταξης 

Πράξεων στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης της Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε 

προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση των επιπτώσεων στο φυτικό 

κεφάλαιο (ιδιωτικές παρεμβάσεις)» του Υπομέτρου 5.1 του Μέτρου 5 

«Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από 

φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

(ΠΑΑ) 2014-2020. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Tην αριθ. C (2015) 9170 final/11.12.2015 Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής, για 

την έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας (ΠΑΑ) 2014 - 

2020. 

2. Τον ν. 1790/1988 «Οργάνωση και λειτουργεία Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 

Ασφαλίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 134), όπως ισχύει. 

mailto:m.loukidou@elga.gr
mailto:f.gkeka@elga.gr
ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

2 

 

3. Τον ν. 2342/1995 (Α’ 208) «Ενεργητική προστασία της γεωργικής, κτηνοτροφικής και 

αλιευτικής παραγωγής και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τα άρθρα 13 έως 29 του ν. 2637/1998 (Α΄ 200) περί «Σύστασης Οργανισμού 

Πληρωμών κι Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού κι Εγγυήσεων 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», όπως τροποποιημένος ισχύει. 

5. Τον ν. 3877/2010 « Σύστημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής 

δραστηριότητας» (Α’ 160), όπως ισχύει. 

6. Τον ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (Α΄265), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του αριθ. 63/2005 Π.Δ. (Α΄98). 

8. Την υπ΄αριθ. 282966/09.07.2007 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 

Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του Κανονισμού 

διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε των ενισχύσεων 

που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 125). 

9. Την υπ΄αριθ. 281255/06.05.2008 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων «Έγκριση Κανονισμού Διαδικασιών Ελέγχων του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 

“Οργανισμός Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και 

Εγγυήσεων” (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε)» (Β΄ 794). 

10. Την υπ΄αριθ. 104/7056/21.01.2015 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων «Εθνικές επιλογές διοικητικά μέτρα και διαδικασίες εφαρμογής των άμεσων 

ενισχύσεων κατ’ εκτέλεση του Καν. (ΕΕ) 1307/2013 και του Καν. (ΕΕ) 1306/2013 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου», όπως τροποποιημένη ισχύει. 

11. Την υπ΄αριθ. 1065/19.04.2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου 

του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014–2020» (ΣΔΕ), (Β’ 1273)  

όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με την με αριθ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 

4222/Β΄/28.12.2016) απόφαση και ισχύει. 

12. Την υπ΄αριθ. 24944/20.09.2016 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων «Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης 2014-2020» (Β’ 3066), όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

3 

 

13. Την υπ΄αριθ. 2323/23.09.2016 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 (ΠΑΑ) στον Οργανισμό Ελληνικών 

Γεωργικών Ασφαλίσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, ως 

ενδιάμεσου φορέα Διαχείρισης Πράξεων ΠΑΑ»,(Β’ 3290 όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθ. 3288/15.12.2021 (ΦΕΚ 6155/Β’/22.12.2021) όμοια Απόφαση και ισχύει.  

14. Την υπ΄ αριθ. 3189/129898/21.12.2017 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων  «Καθορισμός πλαισίου εφαρμογής του Υπομέτρου 5.1 

«Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση 

των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών 

συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του 

δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και 

καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη καταλλήλων προληπτικών δράσεων» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020» (Β’ 4739) 

,όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

15. Την αριθ. 1504/30.11.2020 (ΑΔΑ: ΩΨΖΜ4653ΠΓ-ΣΥ5) 2η Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο Υπομέτρο 5.1 «Επενδύσεις 

σε προληπτικά μέτρα που σκοπεύουν στη μείωση των δυσμενών επιπτώσεων 

πιθανών φυσικών φαινομένων, δυσμενών καιρικών συνθηκών και καταστροφικών 

συμβάντων» του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής 

που έχει πληγεί από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη 

κατάλληλων προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδας 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. 168/11.02.2021 

(ΑΔΑ: 65ΦΥ4653ΠΓ-ΟΞ8), με την αριθ. 467/31.05.2021 (ΑΔΑ: 6IXN4653ΠΓ-1Ω8), με 

την αριθ. 298/27.08.2021 (ΑΔΑ: ΩΖ904653ΠΓ-2ΑΤ) και με την αριθ. 916/16.12.2021 

(ΑΔΑ: Ψ81Ε4653ΠΓ-ΚΝ0) 1η, 2η, 3η και 4η τροποποίησή της, αντίστοιχα.  

16. Την υπ΄αριθ. 4760/23.06.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το διορισμό του κ. Παπαγιαννίδη 

Δημήτριου του Οδυσσέα, στη θέση του Γενικού Γραμματέα στη Γενική Γραμματεία 

Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων (ΥΟΔΔ 483). 

17. Τις αιτήσεις στήριξης και τους φακέλους υποψηφιότητας για ένταξη στο Υπομέτρο 

5.1 «Επενδύσεις σε προληπτικά μέτρα που σκοπεύουν στη μείωση των δυσμενών 

επιπτώσεων πιθανών φυσικών φαινομένων, δυσμενών καιρικών συνθηκών και 

καταστροφικών συμβάντων» του ΠΑΑ 2014-2020, όπως αυτές υποβλήθηκαν από 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

4 

 

τους υποψήφιους στο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 

(ΠΣΚΕ), στο πλαίσιο της αριθ. 1504/30.11.2020 (ΑΔΑ: ΩΨΖΜ4653ΠΓ-ΣΥ5) 2ης 

Πρόσκλησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

18. Τα αποτελέσματα του διοικητικού ελέγχου, των αρμόδιων Γνωμοδοτικών Επιτροπών 

επί των αιτήσεων στήριξης, όπως αυτά παρουσιάζονται στη σχετική Απόφαση 

ανάρτησης Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου που εκδόθηκε με το αριθ. 

285/12.01.2023 (ΑΔΑ: Ψ0Ν946ΨΧΞ5-ΡΦ8) σχετικό έγγραφο και αποτυπώνονται στο 

ΟΠΣΑΑ. 

19. Το αριθ. 1109/31.03.2023 αίτημα υπερδέσμευσης για την κάλυψη του συνόλου των 

θετικά αξιολογούμενων αιτήσεων στήριξης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της 2ης 

Πρόσκλησης της Δράσης 5.1.1. 

20. Το αριθ. 586/16.02.2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πόρων & 

Υποδομών σχετικά με την έγκριση προγραμματικής υπερδέσμευσης στο πλαίσιο του 

Υπομέτρου 5.1 (νυν Δράσης 5.1.1) του ΠΑΑ 2014-2022. 

21. Τα αποτελέσματα της εξέτασης των Ενδικοφανών Προσφυγών από την αρμόδια 

Τριμελή Επιτροπή Ενδικοφανών Προσφυγών, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ. 

22. Την υπ΄αριθ. 6524/30.03.2023 (ΑΔΑ: 9KZ446ΨΧΞ5-ΡΨΑ) Απόφαση ανάρτησης 

επικαιροποιημένων Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου. 

23.  Την υπ΄ αριθ. 1117 Εξ/12.04.2023 Απόφαση Ένταξης 1.097 Πράξεων στο πλαίσιο 

της 2ης Πρόσκλησης της Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που 

αποσκοπούν στη μείωση των επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο (ιδιωτικές 

παρεμβάσεις)»  του Υπομέτρου 5.1 του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού 

γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά 

συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-2020. 

24. Την υπ΄ αριθ. 2138/27.09.2023 (ορθή επανάληψη) Απόφαση Ένταξης των πράξεων 

με κωδικούς ΕΠΠΡ2-00325 και ΕΠΠΡ2-00598 στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης της 

Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση των 

επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο (ιδιωτικές παρεμβάσεις)»  του Υπομέτρου 5.1 του 

Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  από 

φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-

2020, μετά από εξέταση ιεραρχικής προσφυγής και αίτησης θεραπείας, με την οποία 

η συνολική δαπάνη του συνόλου των 1.099 παραδεκτών πράξεων, που προτείνεται 

για εγγραφή στο ΠΔΕ (ΣΑ 082/1) ανέρχεται πλέον σε 28.455.643,02 €. 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

5 

 

25. Την υπ΄αριθ. 65722/20.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΛΨΕΗ-ΙΨΝ) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών με την οποία το έργο «Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές 

δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών 

καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών συνθηκών και των καταστροφικών 

συμβάντων» εντάσσεται στο Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων στη Συλλογική Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1 με κωδικό 2023ΣΕ08210019 και 

πίστωση για το τρίτο τρίμηνο του έτους 2023 ύψους 2.000.000,00 € . 

26. Την υπ΄αριθ. 10989/24.07.2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2746ΨΧΞ5-ΠΩΥ) Απόφαση  Έγκρισης 

Διάθεσης Πίστωσης για τη χρηματοδότηση πράξεων στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης 

της Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση 

των επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο (ιδιωτικές παρεμβάσεις)»  του Υπομέτρου 5.1 

του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  

από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-

2020. 

27. Την υπ΄αριθ. 112947/29.11.2023 (ΑΔΑ: 6ΤΩ0Η-82Η) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία το έργο «Στήριξη για 

επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των 

επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών 

συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» (2η Πρόσκληση) εντάσσεται στο ΠΔΕ 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στη Συλλογική Απόφαση έργων 

ΣΑΕ 082/1, με κωδικό 2023ΣΕ08210019 και πίστωση για το τέταρτο τρίμηνο του 

έτους 2023 ύψους 2.000.000,00 €. 

28. Την υπ΄αριθ. 2433/378556/12.12.2023 (ΑΔΑ: ΨΥ9Ψ4653ΠΓ-52Ε) απόφαση του 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την 

οποία εγκρίθηκε η ανακατανομή των πιστώσεων στο Π.Δ.Ε. 2023 για το έργο 

«Στήριξη για επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση 

των επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών 

συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» (2η Πρόσκληση), που εντάσσεται 

στο ΠΔΕ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στη Συλλογική 

Απόφαση έργων ΣΑΕ 082/1, με κωδικό 2023ΣΕ08210019, έτσι ώστε οι πιστώσεις για 

το τέταρτο τρίμηνο του έτους 2023 να ανέρχονται από 2.000.000 € σε 3.500.000 € 

και οι συνολικές πιστώσεις του έτους 2023 να ανέρχονται πλέον σε 5.500.000 €. 

 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

6 

 

29. Την υπ΄αριθ. 223/9.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΩΝ546ΨΧΞ5-9ΚΗ) Απόφαση  Έγκρισης Διάθεσης 

Πίστωσης για τη χρηματοδότηση πράξεων στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης της 

Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση των 

επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο (ιδιωτικές παρεμβάσεις)»  του Υπομέτρου 5.1 του 

Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  από 

φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-

2020, με αδιάθετα υπόλοιπα από προηγούμενη έγκριση διάθεσης πίστωσης. 

30. Την υπ΄αριθ. 8065/26.04.2024 (ΑΔΑ: 6ΑΑ7Η-4ΕΤ) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με την οποία το έργο «Στήριξη για 

επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στην άμβλυνση των 

επιπτώσεων των πιθανών φυσικών καταστροφών, των αντίξοων κλιματικών 

συνθηκών και των καταστροφικών συμβάντων» (2η Πρόσκληση) εντάσσεται στο ΠΔΕ 

2024 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, στη Συλλογική Απόφαση 

έργων ΣΑΕ 082/1 (ΤΡΟΠ. 0), με κωδικό 2023ΣΕ08210019 και πίστωση για το πρώτο 

τρίμηνο του έτους 2024 ύψους 5.150.000,00 €, για το δεύτερο τρίμηνο του έτους 

2024 ύψους 4.500.000,00 € και για το τρίτο τρίμηνο του έτους 2024 ύψους 

3.000.000,00 €. 

31.  Την υπ΄αριθ. 5908/27.05.2024 (ΑΔΑ: Ρ7ΟΝ46ΨΧΞ5-5ΩΝ) Απόφαση  Έγκρισης 

Διάθεσης Πίστωσης για τη χρηματοδότηση πράξεων στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης 

της Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση 

των επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο (ιδιωτικές παρεμβάσεις)»  του Υπομέτρου 5.1 

του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  

από φυσικές καταστροφές και καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων 

προληπτικών δράσεων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-

2020, με αδιάθετα υπόλοιπα από προηγούμενη έγκριση διάθεσης πίστωσης. 

32. Τα εισηγητικά σημειώματα των υπεύθυνων παρακολούθησης των αρμόδιων 

Υποκαταστημάτων ΕΛ.Γ.Α. για τις τροποποιήσεις των σχετικών επενδυτικών έργων.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

α) Την τροποποίηση της με υπ΄αριθ. πρωτ. 1117Εξ/12.04.2023 Απόφασης Ένταξης 

Πράξεων,  στο πλαίσιο της 2ης Πρόσκλησης της Δράσης 5.1.1 «Επενδύσεις σε 

προληπτικές δράσεις που αποσκοπούν στη μείωση των επιπτώσεων στο φυτικό κεφάλαιο 

(ιδιωτικές παρεμβάσεις)» του Υπομέτρου 5.1 του Μέτρου 5 «Αποκατάσταση του 

δυναμικού γεωργικής παραγωγής που έχει πληγεί  από φυσικές καταστροφές και 

καταστροφικά συμβάντα και ανάληψη κατάλληλων προληπτικών δράσεων» του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 2014-2020, ως προς τα ποσά του 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

7 

 

προϋπολογισμού και της επιλέξιμης δημόσιας δαπάνης επτά (7) εκ των χιλίων ενενήντα 

επτά (1.097) εγκεκριμένων πράξεων, μετά από αξιολόγηση των  αιτήσεων των 

δικαιούχων, οι οποίες  περιλαμβάνονται αναλυτικά στον Πίνακα Ι του Παραρτήματος της 

παρούσας, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης. Η αναλογούσα προς 

επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των εγκεκριμένων πράξεων χρηματοδοτείται από την 

ΣΑΕ 082/1 του ΠΔΕ με κωδικό έργου 2023ΣΕ08210019. Η συνολική δημόσια δαπάνη της 

2ης Πρόσκλησης της Δράσης 5.1.1 από 28.455.643,02 € ανέρχεται πλέον σε 

28.295.708,17€. Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

β) Κατά τα λοιπά, ισχύει η με υπ΄αριθ. πρωτ. 1117Εξ/12.04.2023 απόφαση. 

 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις ιστοσελίδες 

http://www.minagric.gr, http://www.agrotikianaptixi.gr, http://www.espa.gr και 

http://www.elga.gr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Γενικός Γραμματέας Ενωσιακών Πόρων και 

Υποδομών 

 

 

 

 

Δημήτριος Οδ. Παπαγιαννίδης  

http://www.minagric.gr/
http://www.agrotikianaptixi.gr/
http://www.espa.gr/
http://www.elga.gr/
ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

8 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩN 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ - ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ 

Β. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΣ ΚΑΠ 

ΓΡ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Α. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

 

Β. ΓΡΑΦΕΙΟ Γ.Γ. ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

Γ. ΟΠΕΚΕΠΕ 

Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΕΛ.Γ.Α.  

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΕΛ.Γ.Α.  

3. ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΕΛ.Γ.Α. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

9 

 

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΟΣΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΥ ΕΝΤΑΧΘΗΚΑΝ ΣΤΟ ΥΠΟΜΕΤΡΟ 5.1  

ΤΟΥ Π.Α.Α. 2014 – 2020  

 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

1 ΕΠΠΡ2-00058     0040532851 

88 51.303,50 41.042,80 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

88 15.470,00 12.376,00 

2 ΕΠΠΡ2-00374 0040534749 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

54,60 60.830,00 48.664,00 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

42 31.879,89 25.503,92 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

10 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

3 ΕΠΠΡ2-00695 0040536323 

66,40 42.894,50 34.315,60 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

66,40 18.315,00 14.652,00 

4 ΕΠΠΡ2-00881 0040536941 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

58,30 24.256,00 19.404,80 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ  (€) 

58,30 9.147,60 7.318,08 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

11 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ  

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

5 ΕΠΠΡ2-00939                                                                                   0040528670 

65,10 48.482,00 38.785,60 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  (€) 

65,10 24.337,00 19.469,60 

6 ΕΠΠΡ2-00941 0040532424 

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

71,80 96.526,00 77.220,80 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  (€) 

71,80 51.460,00 41.168,00 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ



      

12 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΣΚΕ 
ΚΩΔΙΚΟΣ ΟΠΣΑΑ  

ΑΡΧΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΑΡΧΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΠΡΑΞΗΣ (€) 

ΑΡΧΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ (€) 

7 ΕΠΠΡ2-01291 0040537306 

68,60 118.672,00 94.937,60 

ΤΕΛΙΚΗ 

ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΑΞΗΣ 

(€) 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠΙΛΕΞΙΜΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ  (€) 

68,60 92.435,93 73.948,75 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩ4Λ4653ΠΓ-ΕΛΩ


		2024-12-24T12:58:32+0200
	Athens




